

CARTA PROPOSTA



À

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA/CE.

REF: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2017.06.01.01 ✓

A Proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Nome da Empresa: F. C. CUNHA RUFINO – ME

CNPJ: 10.587.062/0001-03

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 0000000075

Endereço: Residencial Expedita Neves, ROD BR 402, nº218, sala nº 106, Triângulo do Marco, Marco – CE

CEP: 62.560-000

Telefone: (85) 99952-9070

Nome do Representante legal da empresa FRANCISCO CARLOS CUNHA RUFINO

Endereço eletrônico: carlinhos.lv@hotmail.com

Dados Bancários:

Banco: Banco do Brasil

Agência: 2273X

Conta Corrente: 18678-3

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da abertura das propostas.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE LOCAÇÕES DE ESTRUTURA FÍSICA, SEGURANÇAS E ATRAÇÕES PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS FESTIVOS DURANTE O ANO CORRENTE.

LOTE 1- ESTRUTURA FÍSICA PARA EVENTOS DE MENOR PORTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	TOLDOS: Toldos com montagem e desmontagem, medindo 5x5 m ² , com cobertura em lona branca.		Diária	35	R\$ 290,00 (duzentos e noventa reais)	R\$ 10.150,00 (dez mil cento e cinquenta

F C CUNHA RUFINO – ME

Residencial Expedita Neves, ROD BR 402, nº218, sala nº 106, Triângulo do Marco, Marco, Ceará.

CNPJ: 10.587.062/0001-03

Fone/Celular: (85) 9952-9070

E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com

2	PALCO PEQUENO: Palco pequeno com montagem e desmontagem, medindo 8x6m ^s , com 70 cm de altura, em estrutura metálica com piso de madeira e carpete.	Diária	20	R\$ 800,00 (oitocentos reais)	R\$ 16.000,00 (dezesesseis mil reais)
3	PALCO MEDIO: Palco médio com montagem e desmontagem, medindo 10x6m ² , com 1,50 m do chão até o piso: em estrutura metálica com piso de madeira e carpete, com cobertura em lona branca, com o fundo fechado em estrutura de madeira.	Diária	10	R\$ 1.300,00 (hum mil e trezentos reais)	R\$ 13.000,00 (treze mil reais)
4	SOM DE PEQUENO PORTE: Som de pequeno porte, com 2 caixas de graves (com TI), 1 caixa de retorno, mesa de som, com 8 canais e no mínimo 2 microfones.	Diária	20	R\$ 400,00 (quatrocentos reais)	R\$ 8.000,00 (oito mil reais)
5	SOM DE MEDIO PORTE: Som de médio porte, com 08 caixa de graves, 02 alto falantes de 18", 08 Caixa de médio c/ 04 alto falantes de 12", 2 TI, 08 pedestais, 08 microfones, 1 kit de microfone p/ bateria, 01 bateria, 01 retorno de baixo, 20 cabos para microfones, 10 cabos para instrumentos e 1 mesa de som digital, com 24 canais.	Diária	20	R\$ 1.100,00 (hum mil e cem reais)	R\$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)
6	TELAO: Telão 4x3 em estrutura boxtruss em q30 com projetor para transmissão em tempo real.	Diária	40	R\$ 400,00 (quatrocentos reais)	R\$ 16.000,00 (dezesesseis mil reais)

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 85.150,00 (oitenta e cinco mil, cento e cinquenta reais)

F C CUNHA RUFINO - ME

Residencial Expedita Neves, ROD BR 402, nº218, sala nº 106, Triângulo do Marco, Marco, Ceará.

CNPJ: 10.587.062/0001-03

Fone/Celular: (85) 9952-9070

E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com

LOTE 2 – ESTRUTURA FÍSICA PARA EVENTOS DE MAIOR PORTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	PALCO CHALE: Palco coberto, tipo chalé, com montagem e desmontagem, medindo 12 metros de frente, 8 metros de profundidade, 6 metros de altura do palco até o teto, 1,50 m do chão até o piso, com duas áreas de serviços coberta com toldo em lona medindo 5x5 m ² cada, em madeira e estrutura metálica, e coberto com lona,		Diária	03	R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)	R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)
2	PALCO CONCHA: Palco coberto, tipo concha, com montagem e desmontagem, medindo 14 metros de frente com 10 de profundidade, tendo o piso em estrutura metálica com compensado de 20 mm na cor preta, 12 praticáveis (tipo telescópio), altura do solo de 2 metros, 02 plataformas, 01 em cada lateral do palco (torres fly) com 8 metros de altura, 2 metros de largura; beckstede, coberto com toldo em estrutura metálica, medindo 5x5 metros com cobertura em lona branca, área de serviços, estrutura para som; com 02 camarins climatizado, de no mínimo de 16 m ² de tamanho, cada, com luzes, carpete, espelho grande, mesas e cadeiras; fundo e suas laterais deverão estar fechadas com ta padeiras de madeirites, pintado de preto do piso até o teto; aterramento. o palco deve ser aterrado com uma barra de cobre de no mínimo 1,5 m com torres, para som fly; grade entre o palco e o público de no mínimo 1,5 metros.		Diária	03	R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)	R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)
3	SOM DE GRANDE PORTE: Som de grande porte, tipo fly com		Diária	03	R\$	R\$

FC CUNHA RUFINO – ME

Residencial Expedita Neves, ROD BR 402, nº218, sala nº 106, Triângulo do Marco, Marco, Ceará.

CNPJ: 10.587.062/0001-03

Fone/Celular: (85) 9952-9070

E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large 'V' shape and various scribbles]

	delay, sonorização P.A. line 56 caixas com duas mesas mix rack digi, acopnhando 120 metros de gride, com 12 praticáveis sistema beckllne de monitor, microfones shure, sanheisser .akg.sideduplo com 8 Caxias KF. 10 monitores SM 400, 01 cubo de baixo Rick system 5000, 01 cubo de baixo AMPEQ (com 8 falantes de 10 e cabeçote SVT dassic, 02- cubo de guitarra sender fender twuín, jazz Chorus, Sistema de comunicação entre P.A. e monitor, bateria acústica, 02 microfones sannheiserew50Q (sem fio). Sistema de ac pentacustica, 120metros de gride em alumínio e 12 praticáveis.				2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)	7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)
4	BANHEIRO QUIMICO: Cabine sanitária química, individual e portátil, confeccionada em polietileno em alta densidade, resistente e totalmente lavável, com teto translúcido, piso antiderrapante, janelas de ventilação, trava interna de segurança, resistente a violação e com indicação livre/ocupado, contendo vaso sanitário, mictório, medindo aproximadamente 2,00 m de altura interior, 1,20 m de profundidade, 1,20 m de largura e 0,5 m de altura do assento, com abertura da porta em aproximadamente 180°, volume do tanque de 220 litros, abastecido com papel higiênico e com limpeza diária.	Diária	200	R\$100,00 (cem reais)	R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)	
4	GERADOR: Geradores móveis com capacidade mínima de 180 KVA, trifásicos, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 82 db a 1.5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 03 jogos de cabos de 120mm/4 lances/ 25 metros flexíveis (120mm x	Diária	08	R\$ 1.000,00 (hum mil reais)	R\$ 8.000,00 (oito mil reais)	

[Handwritten signatures and initials]

	4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem, transporte, combustível para funcionamento, com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre número 16 mm ² , no mínimo, com 5 metros com conectores, e 01 grupo gerador nas mesmas dimensões para ficar em Standby, com operador.					
5	ARQUIBANCADA: Arquibancada, com montagem e desmontagem, em madeira e estrutura metálica, fechada nas laterais e com disciplinador na frente com 5 pisos medindo 4 metros do chão até o último piso, com 50 metros de comprimento.	Diária	03	R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)	R\$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)	
6	CAMAROTE: Camarote, com montagem e desmontagem, em madeira e estrutura metálica, com cobertura de lona, fechado nas laterais e nos fundos, com piso revestido com carpete, tamanho 3x3, dividido em 17 camarotes, separado em estrutura de madeira, altura do chão ao piso 2,50 m, do piso ao teto 2m, com escada em estrutura metálica, com 51 metros de comprimento.	Diária	03	R\$ 8.000,00 (oito mil reais)	R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)	
7	PORTICO: Pórticos, com montagem e desmontagem, de entrada em estrutura metálica e madeira, medindo 6 metros de altura por 6 metros de largura.	Diária	03	R\$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais)	R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)	
8	TABLADO: Tablado, com montagem e desmontagem, com compensado de	Diária	03	R\$ 3.000,00 (três mil	R\$ 9.000,00 (nove mil	

				reais)	reais)
9	20 mm, medindo 18 x 39 metros. DISCIPLINADORES: Disciplinadores em estruturas metálicas medindo 3,00 x 1,20, cada.	Unidade	400	R\$ 20,00 (vinte reais)	R\$ 8.000,00 (oito mil reais)
10	ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL: Iluminação Profissional, 12 moving light 700 spot; 01 máquina de fumaça com ventilador; 04 refletores minníbrutt; 48 refletores par 64 foco 2; 16 refietores acl250; eüpsoidal 360°; 01 mesa avolite pérola 2010; sistema de dimmer 48 canais; painéis de led, de tamanho 4x3 metros, de última geração, em alta resolução, 80 metros de grid de alumínio, 01 operador técnico e 01 auxiliar técnico.	Diária	08	R\$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos)	R\$ 12.000,00 (doze mil reais)
11	ILUMINAÇÃO ESTRUTURAL: Iluminação estrutural com instalação de no mínimo 20 refletores de 1 000 w de acordo com as exinências e locais da Secretaria requisitante.	Diária	13	R\$ 1.000,00 (hum mil reais)	R\$ 13.000,00 (treze mil reais)

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 139.000,00 (cento e trinta e nove mil reais)

L V

F C CUNHA RUFINO - ME

Residencial Expedita Neves, ROD BR 402, nº218, sala nº 106, Triângulo do Marco, Marco, Ceará.

CNPJ: 10.587.062/0001-03

Fone/Celular: (85) 9952-9070

E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com

LOTE 4 - ATRAÇÕES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Banda de forró ou pé de serra, com reconhecimento municipal, para animação musical, com duração três horas, composta de no mínimo 10 componentes.		Cachê	30	R\$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais)	R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
2	Contratação de uma banda de forró de reconhecimento regional, para animação musical, com duração duas horas, composta de no mínimo 29 componentes, sendo 03 vocalistas, 04 metais, 01 baterista, 01 guitarrista, 01 baixista, 03 percussão, 03 backvocal, 01 teclado, 01 sanfoneiro, 06 dançarinos, 04 holding e 01 produto.		Cachê	08	R\$ 4.000,00 (quatro mil reais)	R\$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais)
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais)						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 292.150,00 (duzentos e noventa e dois mil, cento e cinquenta reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte nos termos da Legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Declaramos ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. FRANCISCO CARLOS CUNHA RUFINO, portador da Carteira de Identidade Registro Geral nº 2000012063798 2ª V, expedida em 08/03/2005, Órgão Expedidor SSP-CE e CPF nº 708.467.233-87, como Representante Legal desta Empresa.

FC CUNHA RUFINO - ME

Residencial Expedita Neves, ROD BR 402, nº218, sala nº 106, Triângulo do Marco, Marco, Ceará.

CNPJ: 10.587.062/0001-03

Fone/Celular: (85) 9952-9070

E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

MARCO, CE, 12 de Junho de 2017.

F. C. CUNHA RUFINO – ME.
CNPJ 10.587.062/0001-03
FRANCISCO CARLOS CUNHA RUFINO
CPF 708.467.233-87
Proprietário

CARTÓRIO
MELO JÚNIOR



ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MELO JÚNIOR - 8º OFÍCIO DE NOTAS E REGISTROS ESPECIAIS
ABELIÃO: JOSÉ EVANDRO DE MELO JÚNIOR - TABELÃO SUBSTITUTO: REGNOBERTO MARQUES DE MELO JÚNIOR
CNPJ: 06.573.034/0001-51 - Rua Major Facundo, N° 680 - Centro - CEP: 60.025-100 - Fortaleza - CE
Tel: (85) 3099.7474 / 3099.7480 - E-mail: emj@cartorio.com.br / recepcao2_cmj@hotmail.com
Cód.: 149477 Reconheço a(s) assinatura(s) por AUTÊNTICA de:
1) FRANCISCO CARLOS CUNHA RUFINO Do que dou fé. Fortaleza, 13 de
Junho de 2017. Total: R\$ 4,16 Selo Digital + SELO 2 - RECONHECIMENTO
DE FIRMA AAA415844-A1B2
MEZIO BATISTA FERREIRA - Escrivão

Handwritten signature in blue ink above the large green letters.

Handwritten initials in blue ink: 'B' and 'J'.

Large green letters: **L V**